
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Omluven:. 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. dubna 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ kandidatura města Brna na Evropské hlavní město kultury – na KD diskutovalo podklady 

připravené doc. Chládkovou a doc. Průchovou, po doplnění bude zasláno na rektorát do 31.3.; 
➢ FPSRVČ – doc. Zetel a doc. Francán zpracují návrh čerpání bodů A i B, doc. Zetel podrobný časový 

harmonogram bodu A pro rok 2022; bude projednáno na KD 11. 4.; 
➢ KD navrhuje udělení medailí JAMU k 75. výroční založení následujícím osobám: doc. Mgr. Janu 

Kolegarovi, prof. Mgr. Janu Gogolovi a MgA. Mgr. Doubravce Svobodové;  
➢ informace doc. Francána: 

- Nadace Josefů K – 21. 3. proběhlo setkání s Mgr. Prokešem nad zakládací listinou; 
- 22. 3. se doc. Francán setkal s Bc. Škubalem nad budoucími organizačními změnami ve Studiu 

Marta; 
- 25. 3. proběhlo setkání s Mgr. art. Spišákovou-Barilíkovou, ArtD a MgA. Spoustovou nad budoucí 

spoluprací s fakultou;  
➢ informace doc. Průchové: 

- FRVČ L. Olšana – ukazuje se, že publikaci není možné zatím dokončit; 
- 12. 4. proběhne konzultační den pro uchazeče o doktorské studium; 

➢ informace doc. Strnada: 
- přijímací zkoušky pro zájemce z řad uprchlíků z Ukrajiny jsou již v běhu; 
- podklady pro brožuru pro uchazeče o studium zpracovává Bc. Drlíková;  

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- 23. 3. proběhlo setkání k oslavám 75. výročí JAMU; 
- 24. 3. proběhly schůzky se zaměstnanci, kterým končí úvazky na projektech OP VVV I a II; 
- na základě uskutečněné přednášky o závislostech na JAMU čtvrtku 24. 3.  navrhuje 

Ing. Mgr. Valentová zmíněnou přednášku uspořádat v rámci prevence i pro pedagogy, kterým by 
mohla pomoci k rozpoznání případných počínajících problémů u studentů v Ateliérech; 

- byla provedena organizační změna na děkanátu – narovnání do reálného stavu zahraniční 
oddělení a oddělení vnějších vztahů; vedoucí ZO bude od 1. 4. Mgr. Riou, vedoucí vnějších vztahů 
bude Mgr. Lahodová; 

- 25. 3. proběhla velká ekonomická komise JAMU; návrh rozpočtu bude schválen na kolegiu 
rektora. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD projednalo finanční požadavky ateliérů na zahraniční aktivity v roce 2022; další projednání 

proběhne v souvislosti s finálním rozpočtem DF pro rok 2022; u některých položek Ateliéru 
scénografie doporučuje KD jednání s IDU; výsledky jsou k nahlédnutí v ZO; 

➢ na Mezinárodním divadelním festivalu FESTUM v Murcii získal celý realizační tým monodramu 
Na tom nesejde cenu Award of the jury a M. Mihál cenu Best Actor; KD blahopřeje. 

 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

